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Abstrakt

Bakalářská práce je zaměřena na analýzu vnímání značky zaměstnavatele externě a interně ve

společnosti Conseq IM. Cílem teoretické části je na základě nastudované literatury a online článků

vysvětlit a popsat problematiku brandingu a náboru, analyzovat trh, rozebrat podnikatelskou

strategii a popsat marketingové trendy. Cílem praktické části je analyzovat vnímání značky

zaměstnavatele jejími zaměstnanci. Mimo dotazníkový průzkum mezi zaměstnanci je praktická část

zaměřena i na průzkum sociálních sítí. Závěr práce je věnován zhodnocení dotazníku a sociálních

sítí a poté jsou navrženy vhodné kroky do budoucna vedoucí ke zlepšení vnímání značky.
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Abstract

The bachelor thesis is focused on the analysis of the perception of the employer's brand

externally and internally at Conseq IM. The aim of the theoretical part is according to literature

and online articles to describe and explain the issues of branding and recruitment, to analyse the

market, to go into entrepreneurial strategy and to describe the trends of marketing. The goals of

the practical part is to analyse the perception of the employer's brand by its employees. Apart

from a questionnaire survey among employees, the practical part is also focused on social

networking. The conclusion of the thesis is devoted to evaluation of the questionnaire and social

networks and consequently proposed appropriate steps in the future leading to improvement of

perception of the brand.
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Úvod
Tématem této bakalářské práce je značka zaměstnavatele Conseq IM a analýza jejího vnímání

externě a interně zaměstnanci společnosti. Značka zaměstnavatele je na trhu práce

nezanedbatelným milníkem a je důležité utvářet firemní značku tak, aby přilákala do společnosti

právě ty zaměstnance, které zde chceme mít a kteří se jednoduše ztotožní s kulturou a kolektivem.

Employer branding je v České republice dosud špatně chápán, ale pro udržení se v konkurenčním

boji, který už dávno není sváděn pouze s tuzemskými společnostmi, je nezbytné se mu aktivně

věnovat a správně ho uchopit. Jelikož jsem si za své působení ve společnosti Conseq IM všimla

jistých rozporů ve vnímání zaměstnavatelské značky interně a externě jejími zaměstnanci, rozhodla

jsem se tuto problematiku rozebrat právě ve své bakalářské práci.

Cílem této práce je nejprve v teoretické části vymezit pojem branding a employer branding, podívat

se do historie na jeho dílčí části a definovat ho. Poté přejdu v teoretické části plynule na nábor

zaměstnanců a na proces jejich získávání. Třetím velkým teoretickým tématem bude analýza trhu.

Na problematiku se podívám z pohledu zákazníků a konkurence. Podnikatelská strategie bude

dalším teoretickým tématem, ve kterém se zaměřím konkrétně na strategickou situační analýzu. Ta

se zabývá změnami na trhu, které je těžké ovlivnit, ale když se sledují, dá se na ně správně a rychle

reagovat. V závěru práce ještě krátce rozeberu současné moderní trendy v marketingu.

V praktické části představím nejprve firmu Conseq IM, prezentuji její kulturu a fungování uvnitř.

Poté zhodnotím sociální sítě, webové stránky a další marketingové nástroje employer brandingu.

V druhé půlce praktické části rozeberu dotazníkové šetření, které probíhalo mezi zaměstnanci

Conseq IM. Zhodnocení sociálních sítí spolu s dotazníkovým šetřením budou stěžejní částí celé mé

bakalářské práce. Nakonec zhodnotím analýzu pomocí dotazníku a nabídnu lehké nastínění dalších

možných kroků značky Conseq IM do budoucna.
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1 BRANDING
Jak ve své knize „Co je Branding?“ napsal Matthew Healey: (Healey, 2008, str. 6) „Branding

znamená v doslovném překladu ‚značka‘ nebo ‚pálit‘.“ Pálit v tom případě, kdy mluvíme

o značkování zvířat. Za dobrý brand můžeme označit cokoliv, co utkví v myšlenkách zákazníků.

Brand může mít vše kolem nás. Od věcí, firem až po lidi. Pokud se jedná o lidi, značka znamená

jistotu.

Zákazník si o každé značce, kterou kupuje, vytváří vlastní názor. Jeho pocit může být vždy lehce

zastřen mnoha okolními faktory a událostmi. Jedním z nich je například reklama. Reklama vnucuje

zákazníkům určité pocity a působí na jejich emoce. Stejné emoce, jako jsou vidět v reklamě, pak

zákazníci přenášejí do produktu. Cílem brandingu je tedy vytvořit silné emocionální pouto mezi

výrobcem a zákazníkem.

Značku vytvářejí především zákazníci svou náklonností k ní. Úspěšnou značku obyčejně předchází

také její dobrá pověst, kterou se snaží budovat brand manažeři. Zjednodušeně se snaží vytvořit

správný obraz značky v hlavách budoucích i současných zákazníků. Značka znamená jistotu, ke které

zákazníci tíhnou v nejistém či neznámém prostředí. Dobrým příkladem je značka McDonald‘s.

Značka jako McDonald‘s a další díky své jednoduché rozpoznatelnosti a zapamatovatelnosti posilují

loajalitu zákazníků. Lidé většinou věří, že značkové zboží má vyšší hodnotu než zboží neznačkové,

i když tomu tak vůbec nemusí být. Zákaznická důvěra spočívá v tom, že zákazníci vědí, že do vývoje

produktu investovaly firmy nemalé peníze, stejně tak jako do budování značky, a proto jim zákazníci

více věří. Dalším důvodem může být i to, že zákazníci vědí, že velké společnosti jsou vidět a doufají

v to, že si nemohou dovolit vyrábět nekvalitní produkty. Je ale cena značkových produktů o tolik

vyšší jen kvůli kvalitě a vynaloženým prostředkům na vývoj? Jednoznačnou odpovědí je ne. Velké

procento z ceny výrobku zahrnuje hodnota značky – brand. Už pouhé označení produktu uznávanou

značkou může významně zvýšit cenu.

Značky však zákazníci kupují i z důvodu nátlaku společnosti. V tu chvíli ustupuje jejich racionální

myšlení do pozadí. Značku si kupují jen kvůli sebeujištění a souhlasu okolního prostředí, ve kterém

se pohybují, tedy v prostředí ovlivněném reklamou. Zákazníci velice často ignorují cenovou výhodu

a srovnatelnou kvalitu konkurenčních značek a raději si pod nátlakem společnosti koupí značku se

zvučným jménem. Mají totiž z těchto produktů lepší pocit. Všichni vědí, že lepší pocit ze značkových

produktů je pouze sugesce a splnění fantazie, ale dopřávají si je. Značka má velký potenciál zlepšit
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produkt, který prezentuje. Značky nám dávají pocit, že jsme součástí ideálního světa. (Healey ,2008,

str. 6–11)

Součástí značky je i mnoho dalších aspektů, které bych Vám chtěla přiblížit níže.

Barva je v brandingu velice podstatný aspekt. Je důležité, věnovat pozornost jejímu výběru

a nepodcenit její fyzikální aspekty. Tím je například myšleno zvolit vhodnou barvu textu a podkladu

tak, aby vše bylo dobře viditelné, čitelné a výrazné. Také musíme věnovat pozornost tomu, jaká

barva má v určitých zemích podtext. Kulturní interpretace má vysokou váhu. V Asii se nosí bílá barva

na pohřeb, ale v Evropě na svatbu. Zelená barva přináší v Irsku štěstí, v Číně ovšem nosí smůlu.

Chceme-li expandovat na trh, musíme si prověřit a posoudit barevnou složku v místních kulturách

a značku globalizovat. Psychologická stránka barev hraje při rozhodování a sympatiích důležitou

roli. Správná kombinace barev může zajistit vyšší zisky, příliv zákazníků a hlavně zapamatovatelnost.

Může se jednat o barvu loga, produktu, reklamy, firemních stránek a dalších graficky

zpracovávaných firemních podkladů. V dnešním světě už dokonce existuje samostatná vědní

disciplína, která se zabývá pouze barevným schématem. Správné pochopení barev je důležité pro

budoucí rozvoj brandingu, obzvláště v mediálním světě. Zde je podstatné barvu tištěnou shodně

reprodukovat do počítačů, tabletů, mobilů a televizních obrazovek. Nezapomínejme ovšem, že

barva je pouze jeden z aspektů identity celé značky.

Písmo: „Písmo je oděv, který obléká slova, dává jim charakter, důraz a jemnou, ale jasnou osobitost,

již čtenář často vnímá jen podvědomě.“ (Healey, 2008, str. 94) Typografie se zabývá správným

výběrem fontu, který utvrzuje konečné sdělení firemní značky. Je důležité rozlišovat písmo podle

toho, na který firemní reklamní předmět bude použito, např. billboard, internet nebo leták. Každý


[…]


které ji ve výhodách (benefitech) a i interním prostředí firmy přerostou. Značka Conseq IM musí pro

budování zaměstnavatelské značky zvolit pro střední firmy optimální a dosažitelné prostředky.

Co se týče průzkumu sociálních sítí, doporučila bych značce Conseq IM přidávat na profily více

příspěvků z interního dění společnosti. Firma se stane jak pro budoucí, tak i současné

zaměstnavatele a klienty otevřenější. Důležitým krokem v době nízké nezaměstnanosti je také plně

využívat sociální síť LinkedIn a sdílet na ní volná pracovní místa. V současné době se bohužel nic

takového neděje. Posledním doporučením z mé strany je více zmodernizovat a zpřehlednit webové

stránky společnosti. Přizpůsobila bych je nově zvolenému vývoji značky. Stránky společnosti musí

odrážet značku a umět přilákat k získání informací.

| 45

Závěr
Bakalářská práce byla zaměřena na problematiku vnímání employer brandingu externě a interně ve

společnosti Conseq IM zaměstnanci. Zároveň bylo cílem práce zhodnotit situaci a nastínit vhodné

kroky do budoucna.

Práce se skládá ze dvou částí, praktické části a teoretické. V praktické části jsem pomocí

nastudované literatury obsáhla téma brandingu, náboru zaměstnanců, analýzy trhu, podnikatelské

strategie a trendů v marketingu. Stěžejní část teoretické části byla rozebírána v samém počátku

práce a byla věnována brandingu a employer brandingu. V praktické části byla nejprve představena

společnost Conseq IM a popsána její vnitřní kultura a chování. Dále jsem zhodnotila působení

společnosti Conseq IM na sociálních sítí Facebook, Twitter a LinkedIn. Poslední část práce byla

věnována dotazníkovému šetření uvnitř firmy a následnému zhodnocení stavu a byla navržena

doporučení. Jelikož byl dotazník anonymní, zaměstnanci se nebáli dát najevo ani negativní vnímání

značky, a tak analýza výsledků přinesla reálné vyhodnocení. Z vyhodnocení lze tvrdit, že interně je

značka vnímána pozitivně na rozdíl od vnímání značky externě. Špatné externí vnímání

zaměstnavatelské značky odrazuje potencionální nadané zaměstnance od ucházení se o místo ve

firmě Conseq IM.

Závěrem celé bakalářské práce bych chtěla říci, že práce splnila cíl a že je teď pouze na společnosti

Conseq Investment Management, zda přijme mou bakalářskou práci a názory zaměstnanců jako

odrazový můstek ke změně. Práce může být východiskem také pro marketingové oddělní, které si

může vzít ze zhodnocení sociálních sítí důležité poznatky a následně se zaměřit na řešení zjištěných

nedostatků.
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PŘÍLOHY

1. Jaké je Vaše pohlaví?*
Vyberte jednu odpověď

• Žena
• Muž

2. Do které věkové skupiny patříte?*
Vyberte jednu odpověď

• Méně než 18
• 18 – 24
• 25 – 44
• 45 – 64
• 65 a více

3. Jak jste se o společnosti Conseq IM dozvěděli?*
Vyberte jednu odpověď

• Od kamarádů
• Od rodiny
• Na internetu
• Na pracovním portálu
• Z medií
• Jiná…

4. Co je pro Vás důležité při výběru zaměstnavatele?*
Vyberte jednu nebo více odpovědí

• Pověst firmy
• Produkty firmy
• Benefity
• Tradice
• Firemní kultura
• Platové ohodnocení
• Možnost práce na zahraničních pobočkách firmy
• Možnost práce za hranicemi
• Služební auto/telefon/počítač
• Pracovní prostředí
• Vzdělávací programy/školení/výuka Anglického jazyka
• Flexibilní pracovní doba
• Možnost kariérního růstu
• Odvětví ve kterém firma působí
• Jiná…
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5. Jak by se měla chovat firma do které se jdete ucházet o pracovní místo?*
Vyberte jednu nebo více odpovědí

• Přátelsky
• Nepřátelsky
• Neformálně
• Formálně
• Otevřeně
• Uzavřeně
• Moderně
• Tradičně
• Autoritativně
• Demokraticky
• Byrokraticky
• Loajálně
• Neloajálně
• Profesionálně
• Neprofesionálně
• Rodině
• Odborně
• Zdvořile
• Jiná…

6. Jak značka/firma Conseq IM působí/chová se interně?*
Vyberte jednu nebo více odpovědí

• Přátelsky
• Nepřátelsky
• Neformálně
• Formálně
• Otevřeně
• Uzavřeně
• Moderně
• Tradičně
• Autoritativně
• Demokraticky
• Byrokraticky
• Loajálně
• Neloajálně
• Profesionálně
• Neprofesionálně
• Rodině
• Odborně
• Zdvořile
• Jiná…

7. Jak by se firma/značka Conseq IM měla chovat uvnitř společnosti?*
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8. Jak značka/firma Conseq IM působí/chová se externě?*
Vyberte jednu nebo více odpovědí

• Přátelsky
• Nepřátelsky
• Neformálně
• Formálně
• Otevřeně
• Uzavřeně
• Moderně
• Tradičně
• Autoritativně
• Demokraticky
• Byrokraticky
• Loajálně
• Neloajálně
• Profesionálně
• Neprofesionálně
• Rodině
• Odborně
• Zdvořile
• Jiná…

9. Jak by se firma/značka Conseq IM měla chovat/působit externě?*

10. Chová se/působí značka Conseq IM stejně externě a interně?*
Vyberte jednu odpověď

• Ano
• Ne

11. Jestliže jste odpověděli ne, jaký vnímáte rozdíl v chování? Pokud jste odpověděli ano,

označte pole X.*

12. Mělo by se sjednotit působení/chování značky Conseq IM uvnitř a navenek

společnosti?*
Vyberte jednu odpověď

• Ano
• Ne