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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Employer branding v podniku Conseq IM
Jméno autora: Veronika Kulíšková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: oddělení manažerských studií
Oponent práce: Ing. Klára Šimonová
Pracoviště oponenta práce: MÚVS/oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Analýza vnímání zaměstnavatelské značky je zadání náročné průměrně.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce nesplnila cíl – šetření se uskutečnilo jen mezi současnými zaměstnanci. Zcela chybí návrh marketingové strategie
(pokud tím není myšlen jeden vágní odstavec na str. 44).

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Dotazníkové šetření jistě bylo vedeno dobrým úmyslem a pro pouhé zkonstatování stavu vnímání značky by stačilo, avšak
pro návrhy dlouhodobě aplikovatelných přístupů a navržení marketingové strategie je metodou řešení naprosto
nedostatečnou. Autorka též na str. 29 zmiňuje využitou metodu „expertních rozhovorů“.

Odborná úroveň F - nedostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Teoretická část nedává žádný relevantní podklad pro praktickou, výzkumnou část. Obě části nejsou propojeny a naprosto se
míjejí. Odborné úrovni práce neprospívá ani kompilace teoretické části, např. celá kap. 1 z pouhých tří zásadních zdrojů
(ostatní knižní zdroje byly využity jen okrajově). Autorka průběžně v celé praktické části uvádí nedostatečně konstruktivní
návrhy typu „Stránky by určitě měly projít modernizací a zvýšením přehlednosti“ (str. 34), což pro firmu nepředstavuje
vůbec žádný konkrétní přínos ani aplikovatelné řešení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je práce akceptovatelná, vyskytují se ale podstatné vady typu interpunkce, gramatické chyby atd. Pokud
by celostránkové grafy byly zařazeny do příloh, rozsah práce by se podstatně zmenšil.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Způsob uvádění využitých zdrojů je buď zcela nedostatečný, nebo se autorka nezdráhá čerpat z jediného zdroje na celých
dvou stranách (str. 7 – 8). Využity jsou spíše zdroje internetové, což je vzhledem k tématu a jeho prudkému vývoji
pochopitelné.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Praktická část práce nemá přímou návaznost na teoretický podklad. Praktická část práce nepřináší naprosto žádná relevantní
doporučení ani konkrétní návrhy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Otázky k obhajobě:

1) Můžete, prosím, vysvětlit, co je expertní rozhovor?
2) Z jakého důvodu soudíte, že pro posouzení vnímání zaměstnavatelské značky je názor žen důležitější než

názor mužů (str. 35)?
3) Můžete, prosím, uvést konkrétní návrh marketingové strategie pro firmu Conseq IM?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.
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